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Programi: MENAXHMENT DHE FINANCA/MENAXHIMI I EMERGJENCAVE/PENAL
Këshillit Mësimor – Shkencor
K ë r k e s ë
Lënda: Paraqitja e temës dhe tezave të Punimit Master

Pasi i kam përfunduar të gjitha provimet dhe obligimet e tjera të parapara në programin e studimeve master Menaxhment dhe Financa/Menaxhimi i Emergjencave/Penal të Kolegjit “Biznesi” në Prishtinë, kërkoj që të më lejohet paraqitja e temës dhe tezave të Punimit Master. 

Lidhur me këtë e prezantojë propozimin e temës dhe të tezave të Punimit Master.

Emri, mbiemri: 
Data e paraqitjes:

Propozimi për mentor: 
Tema: “___________________________________________________”
Të dhënat personale të kandidatit dhe biografi e shkurtër:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Brendia e temës së propozuar
1. Formulimi i problemit dhe aktualiteti i temës së propozuar

2. Qëllimi i kërkimit të punimit master

3. Lënda e kërkimit
4. Aktualiteti, arsyeshmëria e punimit të tezës
5. Metodat e kërkimit
6. Struktura e temës dhe e tezave te punimit master, është hartuar si më poshtë: 

Tema: “______________________________________________________”
KAPITULLI PARË

(Titulli i kapitullit)

1.1.
1.2
KAPITULLI DYTË

(Titulli i kapitullit)

2.1 
2.2. 

KAPITULLI  TRETË

(Titulli i kapitullit)

3.1.
3.2. 

Përshkrimi i shkurtër i materialit të paraqitur:

Ketu duhet te behet pershkrimi i materiali –raportit pë cdo kapitull veq e veq
Literatura

I. Literatura profesionale:
1. Berisha, Mr. Agim, Ecuria e eksportit dhe importit në Kosovën e palsuftës. Revista "Biznesi" nr. 9-10/2012, Prishtinë, 2012,

2. Hana L. & Telo I., Tranzicioni në Shqipëri-arritjet dhe sfidat, Tiranë, 2005.

3. 7. Nimani, dr. Artan, Politikat financiare, Prishtinë, 2010.

8. Revistat të publikuara nga Instituti Riinvest.

9. Selmanaj, dr. Bedri, Globalizimi, Lubljanë, 2006.

10. Selmanaj, dr. Selman, Globalizimi dhe Tranzicioni, Prishtinë, 2006.

11. Selmanaj, dr. Selman, Sistemet ekonomike bashkëkohore, Prishtinë, 2006.

II. Materialet e shfrytëzuara
[image: image2.jpg]S

"~ %, KOLEGJI - COLLEGE

BIZNESI

Prishtiné

&





PËLQIMI I MENTORIT

Emri dhe mbiemri i mentorit:
Thirrja akademike: 
Institucioni ku punon: 
Emri dhe mbiemri i kandidatit:
Titulli i temës:
Nënshkrimi i mentorit:___________________________________

Vendi dhe data:   
